
ZARZĄDZENIE NR UG.0050.57.2025 
WÓJTA GMINY TROSZYN 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art.257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) oraz § 12 ust 7 uchwały Nr VI/32/24 Rady Gminy Troszyn z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2025, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1) Zwiększa się ogółem dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 21.908,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

zarządzenia. 

2)Zwiększa się  ogółem wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 21.908,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

1)Plan dochodów budżetowych gminy – 44.204.687,83 zł, w tym: 

a) bieżące - 31.772.989,98 zł, 
b) majątkowe - 12.431.697,85 zł. 

2)Plan wydatków budżetowych gminy – 60.710.234,23 zł, w tym: 

a) bieżące – 31.872.804,83 zł, 
b) majątkowe – 28.837.429,40 zł. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Troszyn. 

§ 4. 1)Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

2)Wójt Gminy Troszyn niezwłocznie ogłosi niniejsze Zarządzenie w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

   

   
Wójt Gminy Troszyn 

 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 754E56EA-6CC6-4FE5-A497-3CF86BB977A5. Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr UG.0050.57.2025 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 30 lipca 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2025 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 10 158 975,98 0,00 10 589,00 10 169 564,98 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 63 318,00 0,00 10 589,00 73 907,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 43 318,00 0,00 10 589,00 53 907,00 

852   Pomoc społeczna 485 481,00 0,00 11 319,00 496 800,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 18 000,00 0,00 2 426,00 20 426,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 18 000,00 0,00 2 426,00 20 426,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 46 000,00 0,00 1 000,00 47 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 46 000,00 0,00 1 000,00 47 000,00 

 85295  Pozostała działalność 6 703,00 0,00 7 893,00 14 596,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 7 893,00 7 893,00 

bieżące razem: 31 751 081,98 0,00 21 908,00 31 772 989,98 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  588 053,50 0,00 0,00 588 053,50 

majątkowe 

majątkowe razem: 12 431 697,85 0,00 0,00 12 431 697,85 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 981 197,85 0,00 0,00 5 981 197,85 

Ogółem: 44 182 779,83 0,00 21 908,00 44 204 687,83 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  6 569 251,35 0,00 0,00 6 569 251,35 

 
 
   

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 754E56EA-6CC6-4FE5-A497-3CF86BB977A5. Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr UG.0050.57.2025 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 30 lipca 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2025 r. 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

przed zmianą 12 941 481,05 11 673 481,05 11 205 120,05 9 213 746,24 1 991 373,81 0,00 468 361,00 0,00 0,00 1 268 000,00 1 268 000,00 0,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 089,00 12 089,00 10 589,00 10 589,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 12 952 070,05 11 684 070,05 11 214 209,05 9 224 335,24 1 989 873,81 0,00 469 861,00 0,00 0,00 1 268 000,00 1 268 000,00 0,00 
przed zmianą 6 875 310,24 6 825 310,24 6 513 059,24 5 740 287,24 772 772,00 0,00 312 251,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 6 875 310,24 6 825 310,24 6 511 559,24 5 740 287,24 771 272,00 0,00 313 751,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
przed zmianą 772 772,00 772 772,00 772 772,00 0,00 772 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 771 272,00 771 272,00 771 272,00 0,00 771 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 312 251,00 312 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 313 751,00 313 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 313 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 115 991,00 115 991,00 115 991,00 43 318,00 72 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 589,00 10 589,00 10 589,00 10 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 126 580,00 126 580,00 126 580,00 53 907,00 72 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 43 318,00 43 318,00 43 318,00 43 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 589,00 10 589,00 10 589,00 10 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 53 907,00 53 907,00 53 907,00 53 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 477 133,00 1 477 133,00 947 498,11 669 805,00 277 693,11 0,00 529 634,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 319,00 11 319,00 10 319,00 0,00 10 319,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 

po zmianach 1 488 452,00 1 488 452,00 957 817,11 669 805,00 288 012,11 0,00 530 634,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 426,00 2 426,00 2 426,00 0,00 2 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej 

po zmianach 27 426,00 27 426,00 27 426,00 0,00 27 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 426,00 2 426,00 2 426,00 0,00 2 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 27 426,00 27 426,00 27 426,00 0,00 27 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 124 000,00 124 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214  

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe po zmianach 125 000,00 125 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 119 000,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 754E56EA-6CC6-4FE5-A497-3CF86BB977A5. Strona 3



ustawy) po zmianach 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 49 853,00 49 853,00 47 796,00 24 500,00 23 296,00 0,00 2 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 893,00 7 893,00 7 893,00 0,00 7 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała 

działalność 
po zmianach 57 746,00 57 746,00 55 689,00 24 500,00 31 189,00 0,00 2 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 23 296,00 23 296,00 23 296,00 0,00 23 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 893,00 7 893,00 7 893,00 0,00 7 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 31 189,00 31 189,00 31 189,00 0,00 31 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 60 688 326,23 31 850 896,83 25 135 387,94 15 748 091,56 9 387 296,38 2 491 355,00 3 061 279,89 712 874,00 450 000,00 28 837 429,40 28 837 429,40 7 210 977,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 408,00 23 408,00 20 908,00 10 589,00 10 319,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 60 710 234,23 31 872 804,83 25 154 795,94 15 758 680,56 9 396 115,38 2 491 355,00 3 063 779,89 712 874,00 450 000,00 28 837 429,40 28 837 429,40 7 210 977,00 
 
 
   

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 754E56EA-6CC6-4FE5-A497-3CF86BB977A5. Strona 4



UZASADNIENIE 
Zmian w budżecie Gminy dokonano w celu prawidłowego funkcjonowania budżetu w 2025 roku. 
W załączniku nr 1 zwiększa się  dochody bieżące ogółem o kwotę 21.908,00 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 10.589,00 zł dochody z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na realizacje dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z uchodźcami z Ukrainy. 

- zwiększa się o kwotę 2.426,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych 

przeznaczonej na zapłatę składek na ubezpieczenie zdrowotne na niektóre osoby pobierające zasiłki stałe, 

- zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych 

przeznaczonej na wypłatę zasiłków okresowych. 

- zwiększa się o kwotę 7.893,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej na realizację Modułu II programu"Korpus 

Wsparcia Seniorów" mającego na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych. 

 

W załączniku nr 2 zwiększa się  wydatki bieżące  ogółem  o kwotę 21.908,00 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 10.589,00 zł wydatki na wynagrodzenia dla nauczycieli szkół podstawowych realizujących 

dodatkowe zadania oświatowe związane z uczęszczaniem dzieci z Ukrainy do tych placówek. 

- zwiększa się o kwotę 2.426,00 zł wydatki przeznaczone na zapłatę składek na ubezpieczenie zdrowotne na niektóre osoby 

pobierające zasiłki stałe, 

- zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł wydatki przeznaczone na wypłatę zasiłków okresowych. 

- zwiększa się o kwotę 7.893,00 zł wydatki na realizację Modułu II programu"Korpus Wsparcia Seniorów" mającego na celu 

poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Ponadto w załączniku Nr 2 przenosi się miedzy paragrafami wydatki bieżące na kwotę 1.500,00 zł,  zmniejszając 

wydatki przeznaczone na zakup wyposażenia do szkoły podstawowe w Kleczkowie, a zwiększając wydatki przeznaczone na 

wypłatę dodatków wiejskich dla nauczycieli szkoły podstawowej w Kleczkowie. 

 

 

 

Wójt Gminy Troszyn 

  

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 754E56EA-6CC6-4FE5-A497-3CF86BB977A5. Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR UG.0050.57.2025 WÓJTA GMINY TROSZYN  z dnia 30 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	pkt 2 w § 4


	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2025 r.
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2025 r.
	Uzasadnienie

